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(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Der er en bemærkning her i sidste omgang fra 
fru Charlotte Antonsen, som får mig til at stud- 
se og får mig herop. Fru Charlotte Antonsen 
sagde noget i retning af, at det var hendes op- 
fattelse, at hvis vi afskaffede kronen og fik EU's 
mønt, så kunne man ikke længere føre social- 
demokratisk politik. Det betyder altså, at så bli- 
ver det mere ligegyldigt, hvor man sætter kryd- 
set, når der skal stemmes til folketingsvalg. Så 
bliver Christiansborg efterhånden en tilfældig 
bygning på vej mod lufthavnen og Bruxelles. 

Vil fru Charlotte Antonsen uddybe, at hun er 
interesseret i det her, fordi hun så kan stække 
mulighederne for, at det danske folkestyre f.eks. 
kan føre en socialdemokratisk politik? Det er 
jeg da selv imod, men jeg vil da kæmpe for, at 
hvis der er tilstrækkelig mange, jeg havde nær 
sagt tosser, der stemmer på nogle tossede, skal 
vi tage konsekvenserne af det. Det skal da ikke 
være sådan, at vi sætter os under Bruxelles' og 
Frankfurts formynderi. Eller er det det, som 
Danmarks Liberale Parti ønsker? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Til hr. Kristian Thulesen Dahl: Venstre respek- 
terer en folkeafstemnings resultat, og jeg fore- 
stiller mig ikke, at vi skal til at stemme om 
ØMU'en igen et år efter, for som det allerede er 
blevet sagt, er der jo den mulighed, at vi står 
udenfor. 

Hvis Danmark ikke er med i euroen, så er vi 
jo heller ikke med i de overordnede økono- 
misk-politiske beslutninger, der træffes blandt 
de 11 euro lande, og når vi ikke er det, er vi altså 
udelukket fra en meget væsentlig del af 
EU-samarbejdet, og så kan man godt frygte, at 
det på længere sigt kan føre til, at vores med- 
lemskab visner bort. 

Det kan da godt være, at man så på et senere 
tidspunkt skulle overveje at komme med ind i 
varmen, måske når alle de østeuropæiske lande 
også er gået over til euro, men vi har ikke no- 
gen planer om en ny folkeafstemning året efter, 
hvis det skulle blive et nej. 

Til hr. Keld Albrechtsen: Hr. Keld Albrecht- 
sen ønsker jo ikke at høre, hvad der bliver sagt 
fra jasiden. Jeg har ikke talt om, at EU siger, at 
man skal føre en bestemt økonomisk politik. 
Det, man siger i ØMU-traktaten, er, at medlem- 
mene ikke må skeje ud økonomisk. De må altså 
ikke have et budgetunderskud på over 3 pet. af 

bruttonationalproduktet. Det er omregnet til 
danske kroner 36 mia. kr. Der er altså meget rig 
mulighed for at skeje ud økonomisk og lade 
pengene -  36 mia. kr. om året -  fosse ud af 
statskassen, uden at man kommer i karambola- 
ge med de krav, der er. 

Når EU har sagt, at det måske kunne være en 
god idé at sænke skattetrykket eller andre ting, 
så har det jo samtidig også været situationen, at 
EU og Kommissionen udmærket godt ved, at 
det kan de ikke blande sig i, og derfor har øko- 
nomiminister Marianne Jelved jo også vendt 
den anden kind til og sagt, at man ikke vil lytte 
efter det. Men vi kan ikke se, at der sker noget 
ved, at man drøfter sit lands økonomiske poli- 
tik. Det, der er væsentligt, er, at EU ikke kan 
blande sig i vores finanspolitik, hverken med 
hensyn til skattepolitik, arbejdsmarkedspolitik 
eller socialpolitik. 

Til hr. Frank Dahlgaard: Ja, vi vil altså til en- 
hver tid bekæmpe en socialdemokratisk dansk 
regering, men man kan overhovedet ikke tale 
om, at det skulle stække dansk folkestyre. 
Tværtimod betyder det, at vi som danske poli- 
tikere ikke alene har indflydelse på vores egen 
hjemlige politik, men også får indflydelse på 
den grænseoverskridende politik, som vi jo alle 
samme er afhængige af, både når vi taler øko- 
nomi, miljø, beskæftigelse og mange andre 
emner. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Hr. Keld Albrechtsen for tredje gang. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Nu blev det unægteligt svært at følge med i, 
hvad det egentlig er, Venstre mener, for det ene 
øjeblik er man glad for, at EU har en bestemt 
økonomisk model, hvor der bliver grebet ind, 
hvis der bliver ført det, man kalder uansvarlig 
socialdemokratisk politik, og det er man glad 
for, men det næste øjeblik kommer man så til at 
tænke på, at det måske heller ikke lyder så godt 
i danske ører, for det er jo centralt styret fra 
Bruxelles, og så skynder man sig at tilføje en 
besværgelse om, at det sandelig ikke betyder, at 
EU kommer til at blande sig i dansk social- 
politik. 

Men fru Charlotte Antonsen ved jo godt, at 
det overskud, vi i dag har på statsfinanserne, 
bliver der mere end rigeligt brug for i forbin- 
delse med løsningen af det problem, vi har 
med, at der hele tiden i det danske samfund bli- 


